1

证券代码:601228          证券简称:广州港         公告编号:2020-059

广州港股份有限公司关于第三届监事会

第五次会议决议的公告

    本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会召开情况

（一）本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》

及相关法律、法规的要求。

（二）会议通知已于 2020 年 12 月 18 日以书面或电子邮件方式送交公司全

体监事。

（三）会议时间：2020年 12月 23日 16:30

会议地点：广州市越秀区沿江东路 406号港口中心 2706会议室

会议召开方式：现场表决

（四）本次会议应出席会议监事 4名，实际出席会议监事 4名。

（五）会议由公司监事会主席刘应海先生主持。

二、监事会会议审议情况

经出席会议监事认真审议并投票表决，一致通过以下议案：

（一）审议通过《关于调整公司控股子公司 2020年度接受关联方提供担保授

信分配额度的议案》

监事会经认真审核，同意：

1.在公司 2020 年度接受广州港合诚融资担保有限公司（下称“担保公司”）

提供的担保总额 35,000万元不变的前提下，调整部分控股子公司接受担保公司提

供担保授信的分配额度。授信期限内，担保授信额度可滚动使用，并在不超上述

担保总额度范围内，公司各控股子公司接受担保公司的担保额度可根据实际业务

需求进行调整，具体接受额度以公司各控股子公司与担保公司实际发生额为准。

2

2.本次担保授信有效期自董事会审议通过之日起至下一年度董事会召开之日

止，平均担保费率不高于 2.5%/年。

表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于公司全资子公司向关联方支付土地和资产使用费的议

案》

监事会经认真审核，同意公司全资子公司广州港集中查验中心有限公司向关

联方广州南沙海港集装箱码头有限公司支付相关土地及设备设施使用费，

2020-2022 年每年支付 658 万元（含税）；2023-2024 年，在原使用费基础上，按

适当增幅予以调整（CPI低于 3%按照实际，超 3%时按 3%计增）。

表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

（三）审议通过《关于公司购置关联方办公物业的议案》

监事会经认真审核，同意公司购置关联方广州海港明珠实业投资有限公司投

资建设的港航中心一期 47-51 层物业（建筑面积 8487.64 平方米）及相应的配套

车位 51个，总投资 30,920.386万元（含税费），资金由公司自筹。

表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

（四）审议通过《关于申报公司 2020年度资产损失的议案》

监事会经认真审核，同意公司及控股子公司申报以下项目资产损失处理：

1.申报固定资产损失 196.69万元。

2.申报存货损失 188.5万元，其中。

3.申报应收账款损失 313.39万元。

（五）审议通过《关于公司 2021年度会计政策变更的议案》

 监事会经认真审核，同意公司自 2021年 1月 1日起执行财政部 2018年修订

后的《企业会计准则第 21号——租赁》。

表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

广州港股份有限公司监事会

2020年 12月 25日